
 

 

Goethe-Institut e.V.  

Zweigstelle Tschechische 

Republik 

Masarykovo nábřeží 32 

CZ – 110 00 Praha 1 

IČO: 43000894 

DIČ: CZ683868819 

www.goethe.de/tschechien  

 

 

FILMOVÁ VÝCHOVA V ČESKU:  

HISTORIE, VÝZVY, BUDOUCNOST? 
TISKOVÁ ZPRÁVA K CYKLU VEŘEJNÝCH PŘEDNÁŠEK FILMED FÓRUM. 

 

12|11|2024 – Kdy a jak začalo v Česku filmové vzdělávání? Jakou podobu má 

filmová a audiovizuální výchova v České republice dnes? Jaká bude její 

budoucnost a čím je možné se inspirovat v zahraničí? Goethe-Institut zahajuje 

cyklus pravidelných setkání o filmovém vzdělávání pro pedagogy i veřejnost a 

zve na úvodní přednášku s filmovým historikem a lektorem Pavlem Bednářem.  

 

„V listopadu začínáme se sérií pravidelných měsíčních setkání věnovaných filmové 

výchově, nazvané FilmED Fórum“, komentuje Tereza Šťastná, která v Goethe-

Institutu vede projekt FilmED. Ten je věnovaný filmové výchově a jeho cílem je 

posílit filmovou výchovu ve střední a východní Evropě. V tomto směru nabízí 

FilmED bezplatný servis pedagogům, kulturním a vzdělávacím organizacím, ale i 

široké veřejnosti a – v neposlední řadě - dětem a mládeži od mateřských až po 

střední školy. 

 

„Jednou ze součástí aktivit FilmED jsou právě pravidelné veřejné přednášky, které 

v Goethe-Institutu nabízíme každý měsíc: V té úvodní, které se 20. listopadu od 

17:00 hodin ujme filmový historik Pavel Bednařík, se seznámíme s historickým 

kontextem filmového vzdělávání, podíváme se na to, jaké projekty a aktivity dnes 

v oblasti filmové výchovy existují, a také na to, kam se může tento obor rozvíjet 

do budoucna,“ dodává Tereza Šťastná.  

 

Druhé setkání v rámci FilmED Fóra proběhne 11. prosince od 17:00 hodin a bude 

věnováno nedávno vydané Filmouce a tomu, jak vyučovat film nejen ve 

škole. Přednášky a setkání k filmovému vzdělávání v Goethe-Institutu jsou vždy 

přístupné zdarma. FilmED je spolufinancován programem Kreativní Evropa MEDIA. 

 

S ohledem na omezenou kapacitu prostor prosí organizátoři o registraci míst přes 

registrační formulář uvedený na webu www.goethe.de/cesko/filmed. Bližší 

informace ráda podá vedoucí projektu tereza.stastna@goethe.de.  

 

Co? FilmED Fórum, cyklus veřejných přednášek o filmovém vzdělávání  

Kdy? Od 20. listopadu 2024 

Kde? Goethe-Institut, Masarykovo nábřeží 32, Praha 1 

Web: www.goethe.de/cesko/FilmED   

Vstup volný 

 

Kontakt: Tomáš Moravec | Goethe-Institut Česká republika |  

721 434 624 | tomas.moravec@goethe.de | www.goethe.de/cesko 

http://www.goethe.de/tschechien
https://www.goethe.de/ins/cz/cs/kul/the/fil/fed.html
https://filmouka.cz/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScfyZ-ATOsVzWMZ_LPLEqyo1GbWwcHm8kn-ja7EZ3rQTcwYWQ/viewform
http://www.goethe.de/cesko/filmed
http://www.goethe.de/cesko/FilmED
http://www.goethe.de/cesko

